Bu sayede onlar,
müslümanların sadece din ilimlerine değil, aynı zamanda

·müsbet ilimiere bakış açılarını tesbit etme imkanına ka
vuşacaklardır. Biraz önce, İslam dünyasında eğitim mües
seselerinin geçirdiği merhalelerden bahsedeceğimizi söy
,lediğimiz~ göre bunlara temas etmemiz gerekir.

H. 459 (M. 1066-67) senesi, İslam eğitim tarihinde
bir dönüm noktası olarak kabul edilir. Zira bu yılda, Bü
yük Selçuklu Veziri Nizamu'I-mülk (öl. 485/1092)'ün inşa
ettirdiği medreseler manzumesinin ilki, Bağdad'da açılı-

.· yordu. Bu başl'!J.ngıçtan sonra artık her tarafta hatta ka
saba ve köylerde benzer medreseler kurulmaya başlandı.

-Devlet tarafından maddi, manevi yardım gören ve
saray tarafından himaye edilen Nizarniye medreselerinin,
gerek ,;teşkilat ve gerekse öğretim bakımından o çağın di
ğer .

liğini bozar endişesiyle, kendilerine camilerde ders ve
rilmemesi uygun görülmüştü.· Buna rağmen küttab 1 ın özel

. yerlerde ()lduğu kadar cami veya ona bitişik yerlerde ça
lıştığını da görüyoruz. Küttabların en dikkate değer ör
neklerinden birisi Ku fe' de ebu Kasım el-Belhi ( öl. 105/
723) tarafındi:m kurulmuş olanıdır. Belhi 'nin 300 kadar
talebesi vardı. Cami ile Küttab arasındaki münasebet ba
kımından Şafii'nin şu sözlerini belirtmekte fayda vardır:
"Annem, beni önce küttaba gönderdi. Kur'an öğrenmeyi bi
tirdikten sonra da c§.miye girdim." der. ( 9)